‘ ORIGINALE
CITTA di SCAFATI

PROVINCIA DI SALERNO

“Croce al Valor Militare ¢ Medaglia doro alla Resistenza*

DELIBERAZIONE della COMMISSIONE STRAORDINARIA
(nominata ¢con DPR del 27 gennaio 2017 a norma dell'art.143 d.1gs.267/00)

adottata con i poteri della Giunta Comunale

N.5 del 21.02.2017

OGGETTO: ADESIONE ALL' INIZIATIVA” M'ILLUMINO DI MENO”

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventuno, del mese di febbraio,

nella casa comunale, si € riunita la Commissione Straordinaria, nelle persone dei

sigg.:
EPresenti] Agsenti

1 |dott.ssa BASILICATA Gerardina |Componente- X
i Prefetto
2 |dott.ssa DE ANGELIS Maria Componente X

| L | . Viceprefetto
3 idott. POLITO Augusto Componente X
o] e Dirigente Area I

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott.ssa Immacolata DI SAIA.

La Commissione, constatata la legalita della seduta, adotta la deliberazione in
oggetto




LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
CON | POTERI della GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, concernente 'adesione all'iniziativa "M'illumino di
meno” come proposto a questo Ente dalla Croce Rossa Italiana — Comitato Locale Agro, che si
svolgera il 24 febbraio 2017, per sensibilizzare i cittadini ad un consumo piti consapevole di energia
e affrontare i cambiamenti climatici, a firma del Responsabile del Settore C.U.R.E,, ing. Domenico
Sicignano, corredata di pareri di rito, in ossequio al disposto di cui al 1» comma dell'art. 49 del
D.Lgs. 267/00;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimentg;
Ritenuto, pertanto, diaderire a detta iniziativa spegnendo, in modo parziale, per mezz'ora {dalle
ore 18,00 alle ore 18,30) di venerdi 24 febbraio 2017, l'illuminazione pubblica dei seguenti siti;

Piazza Vittorio Veneto- Piazza Garibaldi- Piazza Madonna dei Bagni:

Con unanime e favorevole votazione, legalmente espressa

DELIBERA

- di rendere parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che precede e che
qui si intende integralmente riportata;

- di  approvare e fare propria l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto"Adesione

all'iniziativa " M'illumino di meno"";
- di demandare al Responsabile del Settore competente tutti gli atti connessi e consequenziali;

-di dichiarare, con successiva unanime e favorevole votazione, legalmente espressa, il presente
atto immediatamente eseguibile, ai sensi del disposto di cui all'art. 134 - comma 4- del d.igs. n.
267/00.



CITTA’ DI SCAFATI

“Croce al Valor Militare Medaglia d’oro alla Resistenza”
Provincia di Salerne

SETTORE C.U.R.E.

Alla Commissione Straordinaria

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CON I POTERI DELLA GIUNTA
OGGETTO: ADESIONE ALL’INIZIATIVA “M’ILLUMINO DI MENO?”,

PREMESSOQO:

Che il giorno 24 febbraio 2017 si svolgera la giornata dedicata al simbolico “silenzio
energetico” ncll’ambito dell’iniziativa finalizzata alla scnsibilizzazione al risparmio cnergetico
denominata “M'illumino di Meno " lanciata nel 2005 dalla trasmissione Caterpillar di Rai Radio 2;

Che la Croce Rossa Italiana — Comitato Locale Agro, con nota pervenuta al protocollo
comunale in data 20.2.2017 ed assunta con il n. 9100, ha chiesto a questo Ente 1’adesione all’evento
con 1o spegnimento dalle ore 18,00 alle ore 18,30 del giorno 24 febbraio 2017 dell’illuminazione
pubblica di uno o pit immobili di proprietd comunale o di un monumento simbolico della citta;

Che la suddetta iniziativa, meritevole di accoglimento, riscuote grande attenzione e
partecipazione da parte degli Enti Locali in tutta Italia;

Considerato che il Comune di Scafati riconosce nel bene ambiente una primaria e straordinaria
risorsa da mantenere, da migliorare e da tutelare;

Dato atto che questo Ente, negli ultimi anni, $i ¢ sempre dimostrato sensibile a tali iniziative
contribuendo alla diffusione di una maggiore consapevolezza sulle conseguenze del consumo
indiscriminato di cnergia e che ha realizzato su numerosi immobili comunali impianti di produzione
di energia alternativa, in particolare impianti fotovoltaici;

Precisato che I'obiettivo principale & quello di raggiungere anche 1 cittadini meno sensibili alle
tematichc ambientali con un’azione che ha come obicttivo finale il contrasto del cambiamento
climatico globate ed ¢ un’occasione ulteriore per affrontare tematiche come la razionalizzazione dei
consumi energetici;

Ritenuto che € necessario indirizzarc ’azione dei cittadini, aziende e istituzioni verso una
riduzione degli sprechi e una maggiore attenzione verso le fonti di energia alternative: eolico, solare, -
biomasse etc., ricavabili in natura e non esauribili;

Atteso che l'intervento di spegnimento delle luci e la riattivazione delle stesse pud essere
effettuato senza oneri aggiunti per I'Ente;

Ritenuto, pertanto, di aderire all’iniziativa “M’illumino di meno” come proposto dalla Croce
rossa Italiana — Comitato Locale Agro, spegnendo, in modo parziale, per mezz'ora (dalle ore 18,00
alle ore 18,30) di venerdi 24 febbraio 2017, I’illuminazione pubblica dei seguenti siti: Piazza Vittorio
Veneto — Piazza Garibaldi — Piazza Madonna dei Bagni;

Ritenuto altresi opportuno dare adeguata pubblicitd dell'adesione all'iniziativa da parte
dell’Amministrazione mediante la pubblicazione sul sito internet comunale;

il Responsabile del Settore C,U.R.E.



PROPONE
1) di aderire all’iniziativa “M’Illumino di meno” come proposto a questo Ente dalla Croce Rossa
Italiana — Comitato Locale Agro, che si svolgera il 24 febbraio 2017, per sensibilizzare i cittadini ad
un consumo pin consapevole di energia e affrontare 1 cambiamenti climatici;
2) di dare mandato al Responsabile del Settore C.U.R.E., di disporre lo spegnimento, in modo
parziale, della pubblica illuminazione dalle ore 18,00 allc ore 18,30 di Venerdi 24 febbraio 2017 dei
seguenti siti: Piazza Vittorio Veneto - Piazza Garibaldi — Piazza Madonna dei Bagni;
3) di dare adeguata pubblicita dell'adesione all'iniziativa da parte di questo Ente mediante la
pubblicazionc sul sito internet comunale.

el Settore C.UR.E.
oo Sicignano

[l Responsabil
Ing. D



CITTA di SCAFATI

PROVINCIA DI SALERNO

"@mu of "Onﬂm @Inﬂhu ' @l&ﬂaﬁﬂa 3'0-m affa Mﬁa !

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE della Commissione Straordinaria
(coni poteri della Giunta)

AREA/SETTORE PROPONENTE: SETTORE Conservazione ed Uso Razionale
dell’Energia.

OGGETTO: Adesione all’iniziativa “M’illumino di Meno”

Ai sensi dell’art.49 de D.Lgs. 267/00, che testualmente recita:

“1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere
richiesto il parere in ordine alla sola regolariti tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile. | pareri sono inseriti nella
deliberazione.

2. Nel caso in cui U'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere é espresso dal segretario dell’ente, in reluzione
alle sue competenze.

3. I soggetti di cui al comma I rispondono in vie amministrativa ¢ contabile dei pareri espressi,

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

L RESPONSABILE IIZSI; rf:ltlfl]:to concerne la regolarita tecnica esprime parere:
AREA/SETTORE

C ol Eos
Data; Il responsa
21/02/2017 ing. Dom cignang ——

1L RESPONSARILE Per quanto concerne la repolarita teeniea egprime A—aw /i} V’G U ol
AREA e i BaTi7

Servizi economico-finanziari
dott. Giacomo Cacchione A |

Trata: (? /?,Z_ . /]_1‘_ 11 responsabile: }{ﬁ \(

e




11 presente verbale viene cosl sottoscritto

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA IL SEGRETARIO.GENERALE
dott.ssa GemrdiWILICATA dott.sal agflata DI SATA
A g
dott.ssa /@fﬁa DﬁANGELlS
n )

dott. Augu LITO

Y

PUBBLICAZIONE
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE ALBO PRETORIO ON LINE ATTESTA CHE

D La presentc deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio on line, ai sensi della normativa vigente, per

quindici giorni consecutivi, a decorrere dal 2 } L0l

Scafati, li 2’ 92-19 |~

AR 1 ResibRespibs etorilns-tiric
£ Ty messi B

E.C.".' D , Alfo anna

‘\ s ."l . Co . ;.'"."l_‘." f /

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO, ATTESTA CHE LA
PRESENTE DELIBERAZIONE:

( ) divienc csecutiva, ai sensi del disposto di cui all” an.134 —comma 3- del D.Lgs. 267/00, dopo il decimo

giorno dalla pubblicazione on line avvenuta i}

( )} &immediatamente eseguibile, ai sensi del disposto di cui all’ art. 134 - comma 4- del D.Lgs. 267/00;

Scafati, li
1L SEGRETARIO GENERALE
Dott.sa Immacolata DI SAIA

CONFORMITA’

Per copia conforme all’originale, agli atti dell’Ufficio di Segreteria Generale

Scafati, 1i

IL SEGRETARIO GENERALE



